ПРОТОКОЛ №1
заседания антинаркотической комиссии
администрации м.р. Кинельский
                                         Самарской области

                                                                                                 от  24 марта 2021 года

Время заседания  комиссии:   09-00 ч.
Место проведения: Администрация муниципального района Кинельский
Конференц-зал

Председательствовал:
Глава муниципального района Кинельский,  председатель комиссии –          Ю.Н. Жидков

Присутствовали:
заместитель главы муниципального района
Кинельский по социальным вопросам,
заместитель председателя комиссии       -         В.В. Ефимов

ответственный секретарь антинаркотический
комиссии администрации  м.р. Кинельский           -  Е.Н. Тутаева

	члены антинаркотической комиссии
администрации м.р. Кинельский:

-  Н.В. Алясина, Ж.А. Быкова, Н.В. Белова, А.С. Клоков, М.В.Пальмова, Е.А. Борисова, Д.В. Григошкин, И.А. Никифорова, С.Ю. Полищук, И.В. Пуряева, Д.П. Мордовин.

Приглашенные:

Кинельский межрайонный прокурор
Старший советник юстиции                                                              С.А. Шеянов

Директор МБУ «Дом молодежных организаций»
м.р. Кинельский                                                                                  Д.В. Панин

Главы сельских поселений м.р. Кинельский -  И.С. Аупенов, И.В. Зубец,                                                                    А.А. Екимов, Н.В. Алясина,
                                                                              Д.В. Григошкин, Ю.Г.Ивкина,                 А.П. Зезин, О.А. Деревяшкин,
                                                              А.С. Золотухин, В.В. Поляков, А.А. Авдеев.

1. Вступительное слово председателя антинаркотической комиссии м.р. Кинельский  Ю.Н. Жидкова.

2. О состоянии наркоситуации, связанной с незаконным оборотом наркотических средств на территории муниципального района Кинельский по
итогам 2020 года и истекший период 2021 года.
____________________________________________________________________
(Д.П. Мордовин)

Комиссия единогласно приняла решение:
2.1. Принять информацию к сведению.

3. О работе наркологического кабинета ГБУЗ «Кинельская центральная больница города и района» в сфере выявления, лечения и реабилитации наркозависимых лиц по итогам 2020 года и истекшего периода 2021 года.
_________________________________________________________________
(М.В. Пальмова)
Комиссия единогласно приняла решение:
3.1. Принять информацию к сведению.

4. Об организации проведения культурно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий в целях профилактики наркомании и приобщения несовершеннолетних к занятиям физической культурой и спортом.
________________________________________________________________
(Ж.А. Быкова)
Комиссия единогласно приняла решение:
4.1.  Принять информацию к сведению.

5. О мерах по профилактике распространения и потребления  «спайса» «снюса», «насвая» среди учащихся образовательных учреждений муниципального района Кинельский.
____________________________________________________________________
(Д.П. Мордовин, С.Ю. Полищук)

5.1. Принять информацию к сведению.
5.2. Рекомендовать главам сельских поселений своевременно предоставлять информацию о фактах организации и распространения  наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов.

[bookmark: _GoBack]Срок: постоянно

6. Об итогах проведения в 2020 году социально-психологического тестирования учащихся общеобразовательных учреждений и мерах, направленных на профилактику алкоголизма и наркомании среди обучающихся в общеобразовательных и профессиональных учреждениях, формирование здорового образа жизни.
_________________________________________________________________
                                               (С.Ю. Полищук)
Комиссия единогласно приняла решение:
6.1. Принять информацию к сведению.

7. Заключительное слово.

Глава муниципального
района Кинельский                                                                           Ю.Н. Жидков

Заместитель главы муниципального
района Кинельский по социальным вопросам,
заместитель председателя комиссии                                                В.В. Ефимов

Секретарь антинаркотической комиссии                                        Е.Н. Тутаева